
Česká školní inspekce

Jihočeský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA 

Základní škola, České Budějovice, Kubatova 1

370 04 České Budějovice, Kubatova 1 

Identifikátor školy: 600 057 551

Vedoucí týmu: Mgr. Jana Dostálová

Termín konání inspekce: 22. – 24. listopad 2005

Čj. g6-1066/05-2038
Signatura tg1cz102



2

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Úprava vzdělávacích programů 7. ročníků škol směřující k rozvoji klíčových kompetencí 
v projektu HODINA

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Vzdělávání je řízeno podle závazných dokumentů Vzdělávací program Základní škola 
čj. 16 847/96-2 a Úpravy a doplňky základní pedagogické dokumentace vzdělávacího 
programu Základní škola čj. 25 018/98-22. 
Rozšíření učebních plánů v 7. ročníku o 1 vyučovací hodinu bylo zajištěno od 1. září 2004 
podle pokynu MŠMT čj. 21 264/2004-22 a jeho doplňku čj. 25 344/2004-22. 
Zveřejněné informace o cílech úpravy učebních plánů a způsobu využití navýšených 
vyučovacích hodin byly školou využity a upraveny podle podmínek školy. 
Ve všech třídách 7. ročníku byla disponibilní časová dotace čerpána zařazením dalšího 
volitelného předmětu. 
Organizace vzdělávání vychází z koncepční dokumentace školy, kterou tvoří zejména učební 
plán školy, úkoly pro hlavní oblasti, roční plán a časově tematické plány učiva. 
Ve školním roce 2004/2005 byla disponibilní hodina realizována celkem v 5 vyučovacích 
hodinách týdně. Pro třídu 7. A (bez rozšířeného vyučování tělesné výchovy) byla disponibilní 
hodina zajištěna nabídkou 3 volitelných předmětů. Jednalo se o výtvarnou výchovu, 
konverzaci v anglickém jazyce a francouzský jazyk. Žáci dalších dvou tříd s rozšířenou 
výukou tělesné výchovy navštěvovali biologická praktika. 
Ve školním roce 2005/2006 byla disponibilní hodina využita k zařazení jednoho volitelného 
předmětu biologická praktika. Předmět je vyučován v každé třídě samostatně, celkem ve 
3 vyučovacích hodinách týdně. Časově tematické plány volitelného, předmětu biologická 
praktika jsou orientovány na obdobné učivo a činnosti jako povinný předmět přírodopis. 
Tomu odpovídají i zápisy v třídních knihách. 
Pověření výukou vycházelo z dosažené odborné kvalifikace a praxe učitelů. Ve školním roce 
2004/2005 se na realizaci rozšíření výuky podílelo 5 vyučujících v rozsahu 5 odučených 
hodin týdně. Ve školním roce 2005/2006 se na realizaci rozšíření výuky podílí 2 vyučující 
v rozsahu 3 výukových hodin týdně.
Klíčové kompetence, rozvíjené ve volitelných předmětech, byly stanoveny obdobně jako 
v povinných předmětech, s jejichž zaměřením se volitelný předmět shoduje. Výběr učiva a 
zpracování časově tematických plánů zajistili pověření vyučující. 
Vnitřní spolupráce a postupné vytváření podmínek pro kurikulární reformu v souladu 
s Národním programem rozvoje vzdělávání probíhá formou školení, dalšího vzdělávání 
pedagogických pracovníků a interních pracovních setkání. Škola se přihlásila do sítě 
tvořivých škol. Průběžné nebo dílčí výsledky této činnosti nebyly dosud vyhodnoceny.
Další vzdělávání pedagogických pracovníků bylo zaměřeno na odborné studium a rozvíjení 
dovedností pro tvorbu školního vzdělávacího programu, pro který byl vydán Rámcový 
vzdělávací program pro základní vzdělávání. 
Vyhodnocení školního roku 2004/2005 bylo provedeno ve výroční zprávě o činnosti školy. 
Vlastní hodnocení školy je připravováno k termínu stanovenému školským zákonem 
č. 561/2004 Sb.



3

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Rozhodnutí MŠMT ČR o zařazení školy do sítě škol, předškolních zařízení a školských 
zařízení čj. 30315/2004-21 ze dne 1. 9. 2004

2. Dokumentace školy 2005/2006 - úkoly v hlavních oblastech, roční plán  
3. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2004/2005
4. Třídní knihy 7. ročníku pro školní roky 2004/2005 a 2005/2006
5. Třídní výkazy 7. ročníku ve školních rocích 2004/2005 a 2005/2006
6. Záznamy o práci ve volitelném předmětu – francouzský jazyk, konverzace v anglickém 

jazyce a volitelná výtvarná výchova v 7. A za školní rok 2004/2005
7. Rozvrhy hodin pro třídy 7. ročníku za školní roky 2004/2005 a 2005/2006
8. Učební plány tříd 7. ročníku pro školní roky 2004/2005 a 2005/2006
9. Časově tematické plány volitelných předmětů v disponibilní časové dotaci pro školní roky 

2004/2005 a 2005/2006
10.Výkaz o základní škole Škol (MŠMT) V 3-01 podle stavu k 30. 9. 2004
11.Výkaz o základní škole Škol (MŠMT) S 3-01 podle stavu k 30. 9. 2005

ZÁVĚR  

Rozšíření učebních plánů tříd 7. ročníku o 1 vyučovací hodinu volitelného předmětu týdně 
bylo splněno od 1. září 2004. 
Úprava vzdělávacího programu 7. ročníku směřující k rozvoji klíčových kompetencí 
v projektu HODINA byla přizpůsobena podmínkám školy.
Přístup školy k rozšíření učebních plánů byl hodnocen jako plánovaný a uplatňovaný. 

Hodnotící stupnice

stupeň 0 stupeň 1 stupeň 2

nezjistitelný nebo nejasný přístup plánovaný a uplatňovaný přístup plánovaný, uplatňovaný a 
sledovaný přístup

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Jana Dostálová ........................................

Člen týmu Jiří Horák promovaný historik ........................................

Ing. Josef Fousek .......................................

Zdena Škvorová .......................................



4

Ve Strakonicích dne 13. prosince 2005
Razítko

Přílohy
Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školského zákona) může ředitel školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu 
pracoviště vedoucího inspekčního týmu, tj. 386 01 Strakonice, Smetanova 533. Inspekční 
zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI zřizovateli a 
školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 15.12.2005
Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

PhDr. Jaroslav Vaněk .............................................



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Magistrát města České Budějovice, 
nám. Přemysla Otakara II, 1,2

3.1.2006 1066/06

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




